65. *Et quid opus Cratero magnos promittere montes?*) Et quid prodest medicos quantumvis excellentissimos, de sanitate restituendā magnifica multa tibi, & montes auri polliceri, ubi jam sis deploratæ, & desperatae valetudinis? Quod de corpore dicit, de animo accipe. Fuit autem Craterus medicus excellentissimus sub Augusto, de quo & Horatius lib.2. Sat.3.

Craterum dixisse putato Hic ager.

66. *Discite que omnes.*) Quare ô miseri juvenes, ô somnolenti, superbi, & vagi, ne his tot, & tantis ipsalis circumveniamini, discite aliquid, & animum honestis studiis contra tot ingruentia vita, & mala conformate, & confirmate, idque in tempore.

Et causas cognoscere rerum.) Discite ex naturali Philosophia rerum principia, atque adeò vosmetipos cognoscere.

67. *Quid*

67. *Quid sumus.*) Discite quid sitis, sc. homines mente & ratione prædicti, quod si recte consideraveritis, profectò vos pudebit, tanquam ab hominis excellentia degenerantes, vel instar stirpis trunci aut lapidis torpescere, & dormiendo vitam morti similem transfigere, vel instar bruti, nihil præter turpes & hominē indignas voluptates sectari.

Vel *Quid sumus?*) sc. homines brevis ævi, pulvis & umbra, quod ipsum te docebit tempori parcere, idq; rebus honestis impendere, & tanquam breve parçē dispensare, nec somno & inertia terere, & cum sis φόρμα καὶ οὐκέπονος superbiā illam flagitiosam tibi excusserit, qua honesta discore, & meliora monenti, obtemperare reculas. Et si ita accipias quodammodo illud Græcum imitatus censeri possit,

τι πολὺ δλασ, ἡ ποδατίς γεγόνειά της.

Στόχασται γράπαντος τὸ βετύκου νόσος,

Ἐπ τίνος λύτρα, καὶ τίς ἔτι, καὶ τίς πάλιν γίνεται.

Quid enim, obscuro, sumus, aut ex qua materia natu;
Conjecturam ex seipso fac, & vitam tuam considera.
Vnde natus, quisnam sis, & quis futurus denuo.

Aut quidnam vici vici gigimus?) i. quidnam, vel quamdiu vici vici nascamur, quām brevibus limitibus, & angustis omnino terminis nostra vita que στρατὸν χέονται, punctum temporis non immerito dicitur conclusa, & circumscripsa sit. Ut ita mortalitatē semper oculos vobis statuetis, quā probè consideratā, nec tempus unquam neglexeritis, nec puerilibus nugis, & inhonestis actionibus flagitiosè contriveritis.

Aut quidnam.) id est ad quidnam gigimus, quis

finis sit vita, & studiorū nostrorum: nempe ut Deo grata, & hominibus salutaria dicamus & faciamus, ut Plato ait.

68. *Ordo quis datus.*) scilicet vivendi. Quo ordine, ratione, modo vita cuiusque instituenda. Sed pauci hoc querunt, pauciores horunt.

Anus metu quam mollis flexus, & unde.) Id est qua ratione, & arte, sine multis molestiis mollieret in curriculo hoc vitæ humanæ cursum flectere, regere, & moderari queas, & cursum à principio ad finē bene & feliciter perducere. In circō ad metam quā inflectebatur curriculum flexus dicebatur, à Grēciis ~~xoutris~~. In lustranda autem currū metā, in ipsoque flexu maxima aurigandi industria erat, maximumque periculum imperitię, ut plerique frangerent rotam metæ impactam. Cum autem curriculum vita humanæ simile sit curriculo Circensi, per flexum metæ intelligit artem moderandæ, & regendæ vitæ humanae.